
臨床検査事業
Vol.20-49 E-04

発行  令和 2年 11月

「クラミジア・淋菌《SDA法》」検査中止のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、標記項目につきましては採取容器（ぬぐい液用）の供給中断により、
令和2年12月末をもちまして検査受託を中止させていただきますので、取り急ぎご案内
いたします。
　先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程
お願い申し上げます。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

記

最終受付日

● 令和2年12月29日（火）

検査中止項目

●［05420］クラミジア・トラコーマチス同定DNA《SDA》（初尿、ぬぐい液）
●［05425］淋菌同定DNA《SDA》（初尿、ぬぐい液）

代替検査

項目コード 検査項目名 検査法

05190 クラミジア・トラコーマチス同定DNA《TaqManPCR法》（初尿、ぬぐい液）

ロシュ/
リアルタイムPCR法

25700 クラミジア同定DNA（うがい液）《TaqManPCR法》

04004 淋菌同定DNA《TaqManPCR法》（初尿、ぬぐい液）

25701 淋菌同定DNA（うがい液）《TaqManPCR法》

※ 採取容器が変更となりますので、別掲資料をご参照ください。  
また、当該検査項目は、令和3年1月4日（月）より検査試薬の変更を予定しております。詳細につきましては
INFORMATION：20－48をご参照ください。

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111



代替検査／検査要項

項目
コード 検査項目名 検体材料

採取量
容器
番号

保存
方法 基準値 検査方法 実施料

（判断料）
所要
日数

05190 クラミジア・トラコーマチス同定
DNA《TaqManPCR法》

初尿　4.5mL
または
ぬぐい液

86

85 冷蔵 検出せず
ロシュ/

リアルタイム
PCR法

198
（微生） 2～3

25700 クラミジア同定DNA（うがい液）
《TaqManPCR法》

うがい液
4.5mL

86

04004 淋菌同定DNA
《TaqManPCR法》

初尿　4.5mL
または
ぬぐい液

86

85 冷蔵 検出せず
ロシュ/

リアルタイム
PCR法

204
（微生） 2～3

25701 淋菌同定DNA（うがい液）
《TaqManPCR法》

うがい液
4.5mL

86

※ 《SDA法》ご利用時に『咽頭ぬぐい液』を検査材料としてご利用されていた場合、令和2年12月29日（火）までの間に当該
検査をご依頼される際は『うがい液』を選択ください。なお、検査試薬変更後（令和3年1月4日（月）受付日分より実施）は、
ぬぐい液検体として『咽頭ぬぐい液』でのご出検が可能です。

代替検査の容器情報

　当該検査をご出検の際は、必ず指定容器でご提出ください。検体採取方法につきましては、総合
検査案内102頁－1を参照ください。
　専用容器は、弊社担当員にお申し付けください。


